МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН – ДЕТСКИЙ САД

П. МОЛОЧНЫЕ ДВОРЫ

(МБДОУ МО Плавский район – детский сад п. Молочные Дворы)

301493, Тульская область, Плавский район, п. Молочные Дворы, ул. Спортивная, дом 4

Телефон: 8(48752) 5-23-68.

ПРИКАЗ

    11.03.2021 г.                      №18

п. Молочные Дворы

Об утверждении показателей эффективности

 деятельности педагогических работников

МБДОУ МО Плавский район – детский сад

п. Молочные Дворы.

    В целях повышения качества работы МБДОУ МО Плавский район – детский

сад п. Молочные Дворы, развития творческой активности и инициативы при

выполнении поставленных задач, успешного и доброкачественного исполнения

должностных обязанностей в педагогической деятельности,

приказываю:
1. Утвердить  Положение об оценке эффективности деятельности

педагогических работников МБДОУ МО Плавский район – детский сад п.

Молочные Дворы  (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по оценке эффективности деятельности

педагогических работников ДОУ (приложение 2).

3. Осуществлять мониторинг эффективности деятельности педагогических

работников ежегодно.  В срок до 15 января предоставив оценочные листы с

перечнем показателей эффективности работы за прошедший календарный

год

4. Возложить ответственность за сбор информации о показателях

эффективности деятельности педагогических работников ДОУ на

заместителя  заведующего по воспитательно-образовательной работе

Гигиреву Е.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО Плавский район

 - детский сад п. Молочные Дворы              М.М. Левочкина

Приложение 1

к приказу МБДОУ МО Плавский

 район - детский сад

п. Молочные Дворы

от 11.03.2021г. № 18

Положение об оценке эффективности деятельности педагогических

работников МБДОУ МО Плавский район – детский сад п. Молочные

Дворы.

1. Общие положения.

1.1.  Настоящее Положение об оценке эффективности деятельности

педагогических работников МБДОУ МО Плавский район – детский сад

п. Молочные Дворы  (далее – Положение) определяет порядок и

критерии  оценки эффективности деятельности педагогических

работников ДОУ.

1.2. Настоящее Положение разработано в целях повышения качества работы

педагогических работников  МБДОУ МО Плавский район – детский сад

п. Молочные Дворы, развития творческой активности и инициативы при

выполнении поставленных задач, успешного и добросовестного

исполнения должностных обязанностей эффективного развития

педагогической деятельности.

1.3. Оценка эффективности деятельности педагогических работников ДОУ

является одними из механизмов управления коллективом

образовательной деятельности.

Задачи оценки эффективности профессиональной деятельности

педагогов.
 Получение объективных данных о текущем состоянии, а в

дальнейшем-динамике успешности, конкурентоспособности

деятельности педагогических работников на основе внешней

экспертной оценки деятельности;

 Выявление потенциала и проблемных направлений для работы по

повышению эффективности деятельности педагогических

работников  ДОУ согласно полученным данным;

 Проведение системной самооценки педагогом ДОУ собственных

результатов профессиональной деятельности.

2. Основания и порядок проведения оценки

2.1. Основанием для оценки результативности профессиональной

деятельности педагогических работников служат показатели оценки

эффективности деятельности педагогических работников  ДОУ, предоставляемые

по итогам календарного года, в срок до 15 января.

2.2. Данные о деятельности  педагогических работников  ДОУ позволяют

оценить уровень эффективности  работы по основным направлениям:

● Результативность образовательной деятельности.

● Личный вклад педагога в повышение качества образования.

● Эффективность инновационной (научной, методической,

организационной) деятельности педагога.

● Соответствие деятельности педагога требованиям законодательства.

● Информационная открытость педагога.

● Реализация мероприятий по профилактике провонарушений

несовершеннолетних.

● Уровень исполнительской дисциплины.

● Эффективность обеспечения условий, направленных на

здоровьесбережение и безопасность участников образовательного процесса.

 2.3. По каждому направлению формируются и утверждаются показатели,

позволяющие оценить эффективность деятельности педагогических работников

ДОУ.

 2.4. Для измерения значения каждого показателя формируются способы

оценивания, которые позволяют в зависимости от значения показателя

присваивать то или иное количество баллов педагогу ДОУ.

 2.5. Система показателей качества и результативности деятельности

педагогов ДОУ со значениями способов оценивания утверждается настоящим

Положением.

 2.6.   Для проведения объективной внешней оценки результативности

профессиональной деятельности педагогических работников в МБДОУ МО

Плавский район – детский сад п. Молочные Дворы, создается экспертная

комиссия, в состав которой входят заведующий, заместитель заведующего по

воспитательно – образовательной работе, воспитатель, председатель первичной

профсоюзной организации.

 2.7. Председателем экспертной комиссии назначается заведующий ДОУ.

 2.8. Экспертная комиссия согласовывает решение о присвоении того или

иного количества баллов педагогу ДОУ открытым голосованием при условии

присутствия не менее половины членов состава. Принятое решение оформляется

протоколом.

Приложение 2

к приказу МБДОУ МО Плавский

 район - детский сад

п. Молочные Дворы

от 11.03.2021г. №18

Состав комиссии по оценке эффективности деятельности педагогических

работников  МБДОУ МО Плавский

район - детский сад п. Молочные Дворы

1. Левочкина М.М, заведующий МБДОУ МО Плавский район - детский сад

п. Молочные Дворы, председатель комиссии.

2. Гигирева Е.В. заместитель заведующего по воспитательно-образовательной

работе.

3. Пищулина Т.А. воспитатель первой квалификационной категории.

4. Евмешкина С.А. воспитатель первой квалификационной категории.

5. Птицына Ю.В. председатель первичной профсоюзной организации.

		2021-06-08T13:35:21+0300
	Левочкина Маргарита Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью